



COMISIÓN PRESIDENCIAL PARA LA
MODERNIZACIÓN Y SEGURIDAD PORTUARIA

RELACIÓN INVENTARIO DE ALMACEN ABRIL-JUNIO 2022

Fecha de adquisición	Fecha de Registro	Código Ins	Descripción	Valor en RD\$ c/u	Existencia/und	Total
14/9/2021	30/9/2021	CPMSP202101	Fardo de botellas de agua	\$ 175.50	25 FARDO	4,387.50
14/9/2021	30/9/2021	CPMSP202102	Café Santo Domingo	\$ 286.00	124 LIB	35,464.00
14/9/2021	30/9/2021	CPMSP202103	sobres manila 8 ½ X 14	\$ 4.14	36 UNID	149.04
14/9/2021	30/9/2021	CPMSP202104	Resma de papel 8 ½ X 14	\$ 220.66	15 RESMA	3,309.90
14/9/2021	30/9/2021	CPMSP202105	Capsula de café dulce gusto	\$ 1,150.50	2 CJ	2,301.00
14/9/2021	30/9/2021	CPMSP202106	Carpetas 3"	\$ 171.00	10 unid	1,710.00
12/2/2021	30/9/2022	CPMSP202207	Carpetas para archivar de 1"	\$ 97.25	16 UNID	1,945.00
12/2/2021	30/9/2023	CPMSP202208	Carpetas para archivar de 2"	\$ 164.99	20 UNID	1,556.00
12/2/2021	30/9/2024	CPMSP202209	Carpetas para archivar de 3"	\$ 209.00	50 UNID	10,450.00
12/2/2021	30/9/2025	CPMSP202210	Carpetas para archivar de 4"	\$ 268.00	20 UNID	5,360.00
12/2/2021	30/9/2026	CPMSP202211	Folder 8 ½ x 11	\$ 328.99	1 CJ	328.99
12/2/2021	30/9/2027	CPMSP202212	Grapas	\$ 32.65	7 CAJA	228.55
12/2/2021	30/9/2028	CPMSP202213	Felpas negras	\$ 240.00	2 CAJA	480
12/2/2021	30/9/2029	CPMSP202214	Felpas azules	\$ 240.00	2 CAJA	480
12/2/2021	30/9/2030	CPMSP202215	Bandejas de escritorio	\$ 430.03	10 UNID	4,300.30
12/2/2021	30/9/2031	CPMSP202216	Hojas para etiquetas (Banderitas)	\$ 49.99	10 UNID	490.99
12/2/2021	30/9/2032	CPMSP202217	Regla	\$ 6.45	18 UNID	116.1
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202218	Sobres blancos No. 10	\$ 1.39	500 UNID	695
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202219	Sobres Manila 8 ½*11	\$ 3.42	11 UNID	37.62
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202220	Sobres Manila 8 ½*14	\$ 4.40	86 UNID	378.4
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202221	Cinta adhesiva transparente pequeña	\$ 59.16	11 UNID	650.76
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202222	Marcadores variados	\$ 12.66	24 UNID	303.84
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202223	Clips Billeteros pequeños	\$ 21.99	5 CJ	109.95
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202224	Clips Billeteros Medianos	\$ 33.92	5CJ	169.6
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202225	Clips Billeteros Grandes	\$ 137.69	5 CJ	688.45

13/2/2021	28/1/2022	CPMSP202226	Clips Billeteros Grandes	\$ 137.69	10 CJ	1,376.90
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202227	Saca grapas	\$ 22.32	1 UNID	22.32
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202228	Cinta adhesiva doble cara	\$ 17.95	11 UNID	197.45
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202229	Tijera de oficina	\$ 34.26	4 UNID	137.04
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202230	Bandas de gomas elasticas	\$ 22.42	4 CJ	89.68
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202231	Papel de notas autoadhesivas 3x3 (Colores variados)	\$ 26.84	24 UNID	644.16
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202232	Organizadores de escritorios	\$ 639.99	11 UNID	7,039.89
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202233	Libretas rayadas 8 ½ x 11	\$ 40.29	12 UNID	483.48
13/2/2021	28/1/2022	CPMSP202234	Libretas rayadas 8x8	\$ 21.28	12 UNID	255.36
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202235	Calculadora	\$ 285.00	6 UNID	1,710.00
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202236	Hojas protectoras de carpetas	\$ 188.37	4 PAQ	753.48
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202237	Toner HP Laser Jet CF410A (NEGRO)	\$ 5,599.99	1 UNID	5,599.99
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202238	Toner HP Laser Jet CF411A CYAN (CYAN)	\$ 7,231.99	2 UNID	14,463.98
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202239	Toner HP Laser Jet CF412A YELLOW (YELLOW)	\$ 7,231.99	2 UNID	14,463.98
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202240	Toner HP Laser Jet CF413A MAGENTA (MAGENTA)	\$ 7,231.99	1 UNID	7,231.99
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202241	Toner HP Laser Jet CF283A(NEGRO)	\$ 7,231.99	3 UNID	21,695.97
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202242	Boligrafo negro	\$ 50.64	3 UNID	151.92
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202243	Boligrafo azul	\$ 67.73	3 UNID	203.19
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202244	Maquina Trituradora	\$ 7,744.01	1 UNID	7,744.01
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202245	Resma de Papel 8 ½ x 11	\$ 531.00	40 UNID	21,240.00
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202246	Resma de papel 8 ½ x 14	\$ 255.39	10 UNID	2,553.90
12/2/2021	28/1/2022	CPMSP202247	Lapices de carbon no. 02	\$ 43.35	2 CJ	86.7
17/3/2022	17/3/2022	CPMSP202248	REGLAS PLASTICAS	\$ 6.45	8 UNID	51.6
17/3/2022	17/3/2022	CPMSP202249	SOBRE MANILA 8 ½ X 11	\$ 4.11	50 UNID	205.5
17/3/2022	17/3/2022	CPMSP202250	SOBRE MANILA 8 ½ X 14	\$ 4.56	50 UNID	228
17/3/2022	17/3/2022	CPMSP202251	CLIPS BILLETEROS MEDIANOS 12/1	\$ 33.92	6 UNID	203.52
17/3/2022	17/3/2022	CPMSP202252	CLIPS BILLETEROS PEQUEÑOS 12/1	\$ 21.99	6 UNID	131.94
18/3/2022	18/3/2022	CPMSP202253	BANDERITAS BEIFA SURTIDAS FLECHA 125	\$ 29.50	20 UNID	590
18/3/2022	18/3/2022	CPMSP202254	CALCULADORA MED. 12DIG BEIFA	\$ 129.80	5 UNID	649
18/3/2022	18/3/2022	CPMSP202255	GRAPAS STAND SYSABE 26/6 6819	\$ 38.94	4 CJ	155.76
18/3/2022	18/3/2022	CPMSP202256	LAPIZ DE CARBON #2 HB BEIFA AMARILLO C/P	\$ 42.00	10 PAQ	420
18/3/2022	18/3/2022	CPMSP202257	LIBRETA RAYADA BLANCA 8 ½ X 11	\$ 29.50	20 UNID	590
18/3/2022	18/3/2022	CPMSP202258	SELLO PRETINTADO	\$ 283.20	6 UNID	1,699.20
18/3/2022	18/3/2022	CPMSP202259	TIJERAS 7" MANGO NEGRO	\$ 37.76	6 UNID	226.56
18/3/2022	18/3/2022	CPMSP202260	Toner HP Laser Jet CF410A (NEGRO)	\$ 3,135.59	5 UNID	15,677.95
21/3/2022	21/3/2022	CPMSP202261	Toner HP Laser Jet CF411A CYAN (CYAN)	\$ 3,200.00	4 UNID	12,800.00
21/3/2022	21/3/2022	CPMSP202262	Toner HP Laser Jet CF412A YELLOW (YELLOW)	\$ 3,200.00	4 UNID	12,800.00
21/3/2022	21/3/2022	CPMSP202263	Toner HP Laser Jet CF413A MAGENTA (MAGENTA)	\$ 3,200.00	4 UNID	12,800.00

21/3/2022	21/3/2022	CPMSP202264	Toner HP Laser Jet CF 283A NEGRO(NEGRO)	\$ 2,711.86	2 UNID	5,423.72
21/3/2022	21/3/2022	CPMSP202265	SACA GRAPAS	\$ 22.42	5 UNID	112.1
24/3/2022	24/3/2022	CPMSP202266	PROTECTORES DE HOJAS	\$ 188.80	10 PAQ	1,888.00
24/3/2022	24/3/2022	CPMSP202267	CARPETA DE 1"	\$ 112.10	10 UNID	1,121.00
24/3/2022	24/3/2022	CPMSP202268	CARPETA DE 2"	\$ 147.50	5 UNID	737.5
24/3/2022	24/3/2022	CPMSP202269	CARPETA DE 3"	\$ 206.50	11 UNID	2,271.50
24/3/2022	24/3/2022	CPMSP202270	BOLIGRAFO AZUL	\$ 45.00	3 CJ	135
24/3/2022	24/3/2022	CPMSP202271	BOLIGRAFO NEGRO	\$ 45.00	3 CJ	135
24/3/2022	24/3/2022	CPMSP202272	BANDEJA DE ESCRITORIO	\$ 135.70	6 UNID	814.2
24/3/2022	24/3/2022	CPMSP202273	CLIP BILLERO GRANDE	\$ 135.70	6 CJ	814.2
30/3/2022	30/3/2022	CPMSP202274	AZUCAR PAQ DE 10 LIBRAS	\$ 301.60	45 PAQ	13572
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202278	GALON DE CLORO	\$ 95.00	10 UNID	950
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202279	GALON DE DESIFENCTATE	\$ 320.00	9 UNID	2880
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202280	FUNDA DE DETERGENTE EN POLVO 11LB	\$ 975.00	4 UNID	3900
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202281	POTE DE DETERGENTE LIQUIDO 5.5LT	\$ 950.00	4 UNID	3800
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202282	ESPONJA DE FREGAR	\$ 65.00	9 UNID	585
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202283	AMBIENTADOR	\$ 115.00	7 UNID	805
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202284	GALON DE JABON LIQUIDO PARA MANO	\$ 275.00	4 UNID	1100
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202285	FARDO DE PAPEL HIGIENICO 12/1	\$ 950.00	9 UNID	8550
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202286	FARDO DE PAPEL TUALLAS 6/1	\$ 925.00	2 UNID	1850
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202287	ZAFACON DE METAL P/OFCINA	\$ 690.00	20 UNID	13800
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202288	ZAFACON P/ COCINA	\$ 1,450.00	1 UNID	1450
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202289	SUAPER	\$ 270.00	1 UNID	270
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202290	ESCOBA	\$ 250.00	1 UNID	250
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202291	CUBETA P/TRAPEAR	\$ 375.00	1 UNID	375
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202292	PAÑO P/COCCINA	\$ 175.00	4 UNID	700
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202293	PAÑO P/LIMPIAR	\$ 125.00	2 UNID	250
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202294	FARDO DE SELVILETA Z-FOLD	\$ 1,450.00	1 UNID	1450
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202295	FARDO DE SERVILETA DE MESA	\$ 915.00	1 UNID	915
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202296	CAJA DE VASO DE CARTON N.4	\$ 135.00	15 UNID	2025
3/6/2022	17/6/2022	CPMSP202297	FARDO DE FUNDA 30GALONES	\$ 575.00	9 UNID	5175
TOTAL						243,011.09



Lic. Pamela Moya Brito
Dir. Administrativa y Financiero





Sr. Eldon M. Rodríguez
Auxiliar De Almacen y Suministro